
 

President: Klaus Meier (Germany), Vicepresident: Alain Astier (France);  
Mikael Daouphars (France) and Ahmet Sami Bosnak (Turkey) 

Secretary: Fiona Fenech (Malta); Treasurer: Camille Groos (Luxembourg) 

Membershipservice c/o DGOP e.V., Veritaskai 6, 21079 Hamburg, Germany 
E-Mail: membershipservice@esop.li, Fax: +49 (40) 40 466 500 100 

 

 
ESOP c/o DGOP e.V. , Veritaskai 6, 21079 Hamburg 

 
 
 
 
 
 
 
 

21st September 2016 
 
 
 
 
Vážení členové parlamentu, 
 
Přichází čas bojovat za správnou věc. Evropský parlament zřídil Výbor pro zaměstnanecké a 
sociální záležitosti, který vytvořil návrh na reorganizaci bezpečnosti pracovních podmínek. 
Velmi rádi vidíme, že aktivity EU jsou vedeny  tímto směrem. 
 
Naše společnost vytváří Standardy kvality pro onkologickou farmacii ( QUAPOS) již více než 
15 let. Své myšlenky a pravidla jsme diskutovali v Lucemburku v roce 2001, 2004 a 2008, 
mimo jiné také s reprezentanty EU včetně  EU komisaře. Cílem jednání bylo nejen ukázat 
EU naše požadavky, ale také prokázat schopnost onkologických farmaceutů zavést do praxe 
lepší systém z hlediska bezpečnosti práce a zdravých pracovních podmínek. 
 
Mnoho otázek je stále otevřených a práce není doposud u konce. Náš výzkumný projekt ve 
13 zemích EU ukázal, že pouze technické vybavení a místní podmínky neřeší zcela tuto 
problematiku. 
 
ESOP žádá Vás, reprezentanty členských států v EU parlamentu, abyste si uvědomili 
význam unikátní informace, kterou se snažíme zajistit již 10 let pro firmy, lékárny a 
nemocnice. Touto informací je užívání loga “Žluté ruky” na obalovém materiálu pro všechna 
cytotoxická léčiva. 
 
Doufáme, že lobistické aktivity jednotlivých firem nenaruší zájem všech zúčastněných, 
snažících se o vytvoření evropského konsensu. Stejně tak odlišné názory na jiných 
kontinentech by neměli zbrzdit vývoj v Evropě. Nabízíme komunikaci na národní úrovni mezi 
Vámi, členy EU parlamentu a národními reprezentanty ESOP. 
 
Váš, 
 
 
 
Irena Netíková    and   Klaus Meier 
 

ESOP Delegate from Czech Republic     President ESOP 

 
 

mailto:membershipservice@esop.li�

